

Milletler Cemiyeti Konseyi Evvelki gün toplantısını yaptı. 26 madde müzakere edilecek

*Hatay meselesinin, Hariciye Vekilimizle B. Delbos arasında
hüsnü suretle neticeleneceği umuluyor.*

Cenevre, (Radyo) Milletler Cemiyeti konseyi bu gün öğleden sonra İran mümessili Bay Mustafa Adnin riyasetinde ilk hususî içtimasını yapmıştır.

Cenevre, (Radyo) Fransa hariciye nazırı Delbos, Hatayda yapılacak ilk seçim dolayısıyla hâdis olan ihtilâfı en kolay bir şekilde halletmek üzere Rüştu Arasla bu akşam görüşecektir. Seçim komisyonu tekrar toplanacak ve Ankaranın istediği bir şekilde tadilat yapacaktır. Mesele Parisle Ankara arasında daha yakından görüşülerek halledilecektir.

Cenevre, (Radyo) Milletler Cemiyeti konseyi bu gün öğleden sonra toplantı yapacaktır. Öğleden evvel saat on birde İran

murahhasının riyasetinde yapılan celsede siyasi müzakerele rin yapılması kararlaştırılmıştır.

Bu sabah Delbos, Romen Hariciye Nazırı Miçesko ile görüşmüştür. Yine bugünkü görüşmelerde de İsveç murahhası Sancak röportarlığına tayin edilmiştir.

Paris (Radyo) - Milletler Cemiyeti konseyinin yüzüncü içtimaindaki ruznamesinde Filistin meselesi de vardır. Lâkin bu mesele tehir olunacaktır. Zira, bu mesele için diplomatik yollarla müzakereler yapılması icap etmektedir. Romanya meselesinin de uzun süreceği ve halledilmesinin bellisiz olduğu zannedilmektedir. Konsey Sancakta

ki seçim hakkında Türkiyenin mülâhaza ve iştirak kayıtlarını de müzakere edecektir.

Antakyanın Türkiye tarafından muhtariye istenilmesi keyfiyetine bazı müşahitlerin muarız olmalarından bu meselede Türkiye Fransa arasında konuşulacaktır.

Konseye dünya ekonomik bakımından bir proje veren Vandzelândın bu projesinin nazarı itibare alınacağı henüz belli değildir. Konseyi muhtelif teknik komisyonlarının ezcümle mandalar, Afyon, kadın ticareti komisyonlarının raporlarını ka bul edecekler.

Sovyet Rusya hükümeti

Ecnebi konsoloslukları tahdit etmeye karar verdi

Verilen bu karardan hükümetimiz de haberdar edildi

Ankara - Sovyetler birliği, Sovyet şehirlerindeki ecnebi konsolosluklarının sayısını azaltmak kararını vermiş ve bu karardan hükümetimiz haberdar etmiştir.

Bu tedbir, bütün devletlere şamil olmak itibarıyla genel mahiyyettedir.

Hükümetimizin, Batımla Ode sadan başka yerlerdeki konsolosluklarımızı kaldıracağı tahmin edilmektedir.

Türkiyenin bu iki yerden başka Moskova, Baküde, Leningradta, Erivanda birer konsolosu vardır.

İngiliz konsoloslukları Londra (A.A) - Royter ajansı

Lord Halifaksın verdiği rapor

Londra, 27 (Radyo) İyi malûmat alan mehafilin öğrendiğine göre; Lord Halifaksın Berlin görüşmeleri üzerine ve Almanyanın müstemlike taleplerine ait verdiği rapor beynelmîlel komite içtimasında müşkülâtla karşılaşmıştır. Buna mukabil Almanya iyi vaziyet aldığı takdirde Almanyaya malî ve iktisadî tavizlerde bulunması düşünülmektedir.

Çinin eski sanat eserleri

Pekinde yeraltı mahzenlerine konmuş

Londra 27 (Radyo) - Çin eski sanat eserlerini ihtiva eden kıymetli yüzlerce sandık asar, hava taarruzlarına karşı muhafaza için yeraltı mahzenlerine yerleştirilmiştir. Bunların ne şekil aldığı ve hasara uğrayıp uğramadığı henüz anlaşılabilir değildir.

nın öğrendiğine göre Sovyetler birliğinin konsolosluk musavviri talepleri üzerine şimdiye kadar konsolosluk vazifesini gören Moskova'daki İngiliz elçiliğinin, bu vazife için ifa etmemesine karar verilmiştir. Sovyetler birliğinde, İngilizlerin yalnız Leningradtaki konsoloslukları ipka edilmiştir.

Diyarbakırda İpekçilik Sanatı

Günden güne ilerliyor. Burada bir ipekçilik okulu var

Okul; şimdiye kadar birçok mütehasşis böcekçi ve ipekçi yetiştirmiştir.

Diyarbakır - Koz acılık ve ipekçilik Diyarbakırda pek eski bir hayata maliktir. Merkez, Silvan, Kulp ve Lice ilçelerinde bu gün de ipekçilik yapılmakta ve bu heves günden güne artmaktadır.

Kozalardan elde edilen ipeklerle, el tezgâhlarında sarmal, sırmalı Diyarbakır mantını denilen ipekli kumaşlar, mendiller, örtüler dokunur.

Mantın kumaşlar 937 İzmir fuarında büyük bir rağbet kazanmış, kibar bayanlardan birçoğu tarafından satın alınmıştır.

Diyarbakır balolarında da ağır tuvaletlerin çoğu mantın ve yerli Diyarbakır kumaşlarından yapılmaktadır.

Diyarbakır merkezinde bir ipekçilik okulu vardır. Okul sene lerdendirli tedris devrelerinde birçok mütehasşis böcekçi ve ipekçi yetiştirmiştir.

Diyarbakır ipekçilik okulu için istasyon civarında güzel ve modern bir bina yapılması karar-

Japon - Çin vuruşması

İleriharekâtı durgun

Şanghay 27 (Radyo) - Salâhiyyet Japon makamatının bildirildiğine göre demiryolları etrafında bir değişiklik olmamıştır.

Çinliler ile Japonlar arasındaki harp devam etmektedir. On Japon tıyaresi muhtelif mahallere bombalar atmışlardır. Japonlar yeni ileri harekâtı yapmamışlardır. Eski mevkiiler muhafaza edilmektedir.

Afrika imparatorluğunun yıldönümünde Hitlerle italyan ricali arasın- da görüşmeler yapılacak

Görüşmelerin başlıca mevzuunu sömürge meseleleri teşkil edecek

Amele teatisi bahanesile 30 bin italyan Almanyaya gidecek

Roma, (A.A) Havas ajansı'nın muhabiri bildiriyor :

İyi haber alan mahfillere göre, İtalyanın Afrika İmparatorluğunun kuruluşunun ikinci yıl dönümü münasebetile Mayıs bi dayetinde Hitler ile İtalyan ricali arasında yapılacak olan görüşmelerin başlıca mevzuunu sömürge meseleleri teşkil edecektir.

Politik mahfiller, İtalyanın Afrika sömürgelerinin şimdi hâl ya ile Almanyanın birleşik politikasına âmade bulunduklarını kaydetmektedirler.

Son seyahati esnasında yenden Von Blomberg, Mareşal Balbo'nun nezareti altında Libya'da yapılan sevküleş ameliyatı görmüştür. Alman askerî atesinin de bu yıl aynı mında kayı ziyaret ettiği söylenmektedir.

Bir İtalyan - Alman kumpanyası Habeşistan mâdenlerini işleteceği rivayet edilmektedir.

Amele teatisi bahanesile 30 bin İtalyan ziraat amelesi yakında Almanyaya gidecektir.

Bir çok Alman işçileri şarkı

İtalyan Afrikasının cenup mün tehasında bulunmaktadır. Bunlar, Alman malzemesi kullanmaktadır.

Buna mukabil diplomatik mahfiller İtalyanın Fransa ve İngiltereye bir misal göstermek üzere 1924 senesinde İngiltereden aldığı araziye ve bilhassa Joubaland'ı Almanyayı terkedeceği hakkında dolayan şayialara inanmamaktadırlar.

Aynı mahfiller, 1924 senesinde imzalanan itilâfların İtalyanın bu araziye başka bir devlete terketmesine mâni olduğunu ve bunlardan vaz geçtiği takdirde gene İngiltereye iade etmeğe mecbur bulunduğunu beyan etmektedirler.

Diğer cihetten Alman devlet adamları başka arazi parçalarını değil, yalnız eski Alman sömürgelerinin idesini istediklerini sık sık tekrar etmiş oldukları için bunların İtalyaya âit araziye kastetmedikleri aşikârdır.

Zannedildiğine göre şimdi ki şayialar sadece İngiltereyi endişeye düşürmek ve onun da ha uzlaştırıcı bir hatırı harekât takip etmesini temin etmek maaddesiyle çıkarılmıştır.

Hatayda Neler Oluyor

Üsbecilerle ittihatçılar arasın- da kavga çıktı

İçlerinden birisi tevkif olundu. İlk mekteplerde Türkçe okutulmasına karar verildi

Antakya (Yeniğün) -

(İttihadilvatani) cemiyetinin bir davetnamesini imzalattığı olan Abbud Keleş adında biri, evvelki cumartesi akşamı Royal sineması önünde Üsbecilerden bazı gençlerin taarruzuna uğramış, İlyas Levand adlı bir genç imzalandırılmakta olan davetnameyi kaparak kaçmış, Mehmet Ali Zarka ise Abbud Keleş'i to-

katlamıştır.

Bunun üzerine yetişen polisler Mehmet Zarkayı tevkif ederek mevcuden Adliyyeye teslim etmişlerdir. Davetnameyi kapıp kaçan İlyas Levandın Sancak hudutları haricine savıştığı anlaşılabilir. Mehmet Ali Zarka 4 numaralı kararla muhakeme edilmiştir.

Antakya, Yeniğün: - Haber aldığımız göre, maarif idaresi Hatal ilk mekteplerinde Türkçe ve Arapçanın aynı derecede lisan dersi olarak gösterilmesine karar vermiştir.

Bu karara göre Türk ilk mekteplerinin 4 ve 5 inci sınıflarında Arapça, Arap ilk mekteplerinin aynı sınıflarında da Türkçe lisan olarak mecburî surette okunacaktır.

Hicaz ve Lehistan hükümetleri arasında

Varşova, 27 (Radyo) Hicaz ricali siyaseti Lehistan hükümeti erkânıyla temas etmek üzere 5 şubatta Varşovaya geleceklerdir. İki memleket arasında ki münasebat tetik edilecektir.

Başvekilimiz

İlkbaharda Balkan devletleri ne ziyaretlerini iade edecek

Başvekil B. Celâl Bayarın ilk baharda Balkan müttefiklerimizin memleketlerine bir seyahat yapacağı haberi teyyid etmektedir.

Bu seyahat son defa hükümet merkezine gelen dost ve müttefik devlet Başvekillertinin ziyaretini iade mahiyetinde olacaktır.

Başvekilimizin Balkan seyahatının günü, yakında Ankarada yapılacak olan Balkan Antantı konsey toplantısından sonra anlaşılacaktır.

Belgrad matbuatı ve Milletler cemiyeti konseyi

Belgrad, 27 (Radyo) Gazeteler Milletler Cemiyeti konseyi toplantısını alâka ile takip etmektedirler. Fransa - İngiltere arasındaki siyasi son görüşmelere ehemmiyet verilmektedir. Eten, Delbos mülâkâtı büyük başlıklarla yazılmakta, beynelmîlel münasebatın inkıfâfına hizmet edecek olan bu görüşmeler tahlil ve tefsir edilmektedir.

Dış İcmal:

Frankonun hiddeti

Teruel hükümet kuvvetleri tarafından işgal edilmiş Frankonun bütün faaliyeti şu iki noktada üzerinde toplanmıştır :

1- Teruel'i her ne pabuya mal olursa olsun istirdat etmek

2- Teruel'in sukutundan dolayı mesul addettiği İngiltere ve bilhassa Fransadan intikam almak.

Hedefi muayyen askerî hareketten ziyade hiddetli bir adamın şursuz hareketine benzeyen bu faaliyet, önce, İngiliz ticaret gemilerine havadan hücum şeklini almıştı. Bu hücumlar neticesinde bir kaç İngiliz gemisi tahrip edildi. İngiliz tayfaları öldü. Fakat bu hâdisenin heyecanı geçmeden Franko da ha tehlikeli bir iş yaptı: Evvelki gün bir tayyare müfrezesi, Fransız hududunu geçerek bir şehrin üzerine bomba attı. Bu bombardıman neticesinde on Fransız vatandaşının öldüğü ve kırk kişinin de yaralandığı bildirilmektedir.

Fransız toprağına karşı yapılan bu tecavüzün manasını anlayabilmek için bir kaç gün evvel Salamanka'nın hükümet tayyareleri tarafından bombardıman edildiğini ve bu bombardıman neticesinde 225 kişinin öldüğünü ve dört kişinin de yaralandığını hatırlamak lâzımdır. Franko, isyan edeli, hükümetin mukavemetinden dolayı Fransa'yı mesul addetmektedir. Tıpkı Çin'in mukavemetinden dolayı Japonya'nın, İngiltereyi mesul addettiği gibi. Franko, kendisinin isyanını İtalyanın yardımıyla başladığını ve o gündenberi de İtalyanın maddî yardımıyla ayakta tutunabildiğini unutarak, Fransız yardımı olmasa, hükümet kuvvetlerinin mağlûp olacağına kanidir. İsyân başlayalı, hükümet kuvvetleri tedafî vaziyette idiler. Madrid hükümeti, yeni bir Cumhuriyet ordusunun teşkilatını yapmakla meşguldü. Bu hazırlık tamamlandığından Cumhuriyetçiler insiyatifi ele alarak taarruza geçmişler ve Teruel'de işgal etmişlerdir. Teruel taarruzu, Madrid cephesinde taarruza geçmeğe hazırlanan Franko'nun planlarını alt üst etmiştir. Aynı zamanda Franko'yu İtalya'nın nazarında küçük düşürmüştür. Filhakika İtalyanlar, bir İngiliz dış bakanının başka bir vesile ile söylediği gibi «yanlış at üze rine bahis tuttuklarını» anlama ya başlamışlardır. Binaenaleyh Franko, bir taraftan sarsılan prestijini tamir etmek için Teruel'i geri almaya çalışırken, diğer taraftan da mağlûbiyetinin hakiki âmili saydığı Fransaya karşı harekete geçmiştir.

Fakat âmil ne olursa olsun, Fransanın bu tecavüze karşı nasıl mukabelede bulunacağı her tarafta alâka ile sorulmaktadır. Gerçi 1936 yazındanberi, bu, Franko tarafından yapılan birinci tecavüz değildir. Fakat ilk defadır ki Fransız toprağı filî su rette tecavüze uğramaktadır. Bir devletin toprağı başka bir devletin tecavüzüne uğradığı zaman yapılacak iş basittir: Tecavüze uğrayan devlet yapılan tecavüz için tazminat ve istikbal için de

Telefon hatlarımızın islahı

Bütün memlekette süratle ilerliyor

Posta ve Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğü tarafından şehirlerimiz arasındaki telefon hatlarının islah ve takviyesi için geniş bir program hazırlanmıştır.

Bu program, elde bulunan tahsisata göre ve ihtiyaç nazarı itibara alınarak peyderpey tatbik olunacaktır. Bu sene ilk iş olarak İstanbul-İzmir hattında muhaberat, İstanbul-Bursa arasında «courent porteur» lü bir sistemle temin edilmiştir. Evvelce İzmirle görüşmeler çok güç oluyor, ses zayıf geliyordu, Bursa ile İstanbul arasında temin edilen bu islahat neticesinde İzmirle telefon muhaberelemi tam mamen düzelmiş, konuşmalar tam bir berraklık kesbetmiştir.

Ankara merkezinin tavassutu ile yapılmakta olan Sivas, Adana telefonlarının tesisatı islah edilmektedir. Adana hattında da yeni bir «courent porteur» tesisi satı yapılmaktadır. Bu tesisat bittikten sonra memleketimizle Suriye arasında telefon muhaberesi temin edilmiş olacaktır.

O zaman doğrudan doğruya Adananın tavassutu ile, İstanbuldan Suriyenin her hangi bir şehriyle, bu arada bittabi Hatayla telefon muhaberatı başlamış olacaktır. Hükümet, Türkiye-Hatay-Suriye telefon hattının bir an evvel açılması için bu tesisatın süratle bitirilmesine karar vermiştir.

Antakya Elektrik şirketi

Vereceği makbuzlara Türkçeyi ilâve etti

Evvelce haber verdiğimiz gibi, elektrik şirketi bu aydan itibaren makbuzlarını değiştirmiştir. Şimdiye kadar yalnız Arapça ve Fransızca olarak kullandıkları makbuzlar yerine bu aydan itibaren yeni harflerle Türkçe, Fransız ve Arapça makbuzlar istimal edilecektir.

Antakyada yeni bir cemiyet

Ermeni - Arap kardeşliği

«Elkabes» gazetesinin Arap ajansından alarak neşrettiği bir habere göre Hatayda (Ermeni-Arap) adlı bir cemiyet daha kurulacaktır. Bu suretle Sancaktepe üç muhtelif Arap cemiyeti kurulmuş olacaktır.

teminat ister. Verilmediği takdirde de bunları silâh kuvvetile temine çalışır. Franko henüz Fransa tarafından tanınmadığı için hususî bir vaziyette bulunmakla beraber, tecavüze uğramış bir devlet sıfatile bu yolda hareket etmekte haklı olduğu inkâr edilemez. Fakat Fransanın İspanya harbına filî iştiraki demek olamaz böyle bir hareket Avrupa sulhunu tehlikeye düşürebilir. Halbuki Fransa bu güne kadar Avrupa sulhunun muhafazasına diğesiyle bir çok fedakârlıklara katlanmıştır. Bu defa da olup bitenler karşısında yapılan işlerin hesabını sormaktansa, istikbalde tekerrürüne mâni olacak tedbirler alması beklenir.

•ULUS• A.Ş. ESME

Yugoslavya
200 bin Türkün ana yurda alınmasını teklif ediyor

Ankara, — Yugoslavya hükümeti kendi memleketinden iki yüz bin kişilik bir Türk kitlesinin Türkiye'ye alınması için hükümetimizle müzakereye girebileceğini ve bu irrtaklarımızın memleketimize göçmeleri için lâzım gelen her türlü maddî yardımda bulunacağını bildirmiştir.

Hükümetimizce bu teklife henüz cevap verilmemiştir.

Toprak kanunu

Lâyhoyı görüşecek kongre Martta toplanacak

Ankara, — Hükümet tarafından hazırlanan köylüye toprak tevzii hakkındaki kanun lâyhısı son şeklini almak üzere dir.

Ziraat Vekâleti, lâyhının mühim hükümleri üzerinde alâkalıların düşündükleri öğrenmek ve hazırlıklarını ona göre tamamlamak üzere şubatta bir kongre toplamak kararını vermişti. Öğrendiğimize göre, bazı sebepler, kongrenin marta bırakılmasını zarurî kılmıştır.

Kongrede görüşülecek meseleler arasında ziraat bölgelerinde alınacak tedbirler, orman işletme idarelerinde ucuzluğu temin edecek ve köylünün kalkınmasına âmîl olacak başlıca esaslar vardır.

İtalya - İngiltere fütuhatını tanıyacak mı?

Amerikanın henüz böyle bir fikri yok

Londra; — Royter ajansı bildiriyor: Dün akşam İngiliz kabinesi toplanmış ve mühim mevzular üzerinde müzakerelerde bulunmuştur. Bu müzakerelerin en ehemmiyetli mevzuunu «İtalyan fütuhatının tanınıp tanınmaması» teşkil etmiştir.

İtalyan — İngiliz müzakerelerinin yeniden başlayabilmesi için İtalyan fütuhatının tanınmamasının yegâne çare olduğu neticesine varılmıştır.

İki kaynaklardan sızan haberlere göre, Amerika, İngilterenin İtalya fütuhatını tanımamasına muarız olmayacaktır. İngiltere, bu hareketile, bilhassa Milletler Cemiyetinin takviyesine hizmet etmiş olacaktır.

Polonya Yahudileri için de yer aranmaya başlandı

Varşova (A.A.) — Mebusan meclisi maliye encümeninde bu gün yahudi meselesi hakkında izahatta bulunan dahiliye bütçe si mazbatâ muharriri ezcümle demiştir ki:

«Polonya yahudilerinin vaziyetleri hakkında mütemadiyen şikâyetlerde buldukları Fransa ve İngiltereye hitab ediyoruz. Ve bilhassa İngiltereden insaniyet namına Filistinli veya nüfusu az olan diğer memleketleri yahudi muhaceretine açmasını istiyoruz.

Müstemleke devletlerinin yahudi muhacereti meselesinin halinde bize para hususunda olduğu gibi diğer bazı hususta da yardım etmeleri lâzımdır. Buna bizzat yahudilerin de müzaheret göstermesi icabeder.»

Sovyet icra komitesi
Kaleninin riyasetinde toplandı

Moskova 27 (Radyo) — 24 kanun sanide Kalenin'in başkanlığı altında toplanmış olan Sovyet icra komitesi bu toplantıda kanunu esasının tadili ve diğer kanunların değiştirilmesi ve Kızıldunun yirminci yıldönümü münasebetile bir madalya çıkarılmasına ve umumî af ilânına karar vermiştir.

Amerika hükümeti bütçesi

Geçen senelerden çok farklı

Vaşington, 27 (Radyo) Amerika hükümetinin bu seneki bütçesi geçen seneden çok farklıdır. İhracatta 890 milyon ve ithalatta 661 milyon dolarlık fark vardır. İhracat müvazenesi senenin son ayları zarfında yükselmiştir. Bu na sebep hariç memleketlerden Amerikaya yapılan tayyare ve silâh siparişi olmuştur.

Aleviyun mintakasında

Silâh kaçakçılığı yapılmıyormuş

Lâkrotik gazetesinden; Aleviyun mintakasında yapılan büyük miyasta silâh kaçakçılığı siyasi mâhafilde endişe ile karşılanmıştır. Hükümet bu hususta Aleviyun mebuslarına müracaatta bulunmuş ve kaçakçılığın ne suretle ve kimler tarafından yapıldığını anlamak için tahkikatta bulunmalarını talep etmiştir.

Halkevinde

Vali ve parti başkanının riyasetaltında bir toplantı yapıldı

Dün akşam saat 17,30 da Halkevinde Mersin'in ilk okul öğretmenleri İlbayın riyaseti altında bir toplantı yapılmıştır.

Halkevi Ampili fikatürü geldi

Halkevinin siparişi etmiş olduğu operlorlar geldi. Bu Ampili fikatür ile montaj mühendisleri de gelmiş ve tesisata başlamışlardır. Bu operlorlardan şimdilik biri Yoğurt pazarına biri gümrük meydanına biri de Halkevine konacaktır. İleride lüzum hasıl olduğu takdirde çoğaltılması da mümkündür. Şu hale nazaran istasyon itihaz edilecek Halkevinden verilecek konferansları, müzik konserleri ni operlorlu meydanlarda binlerce vatandaş rahat rahat dinleyebileceklerdir. Bilhassa merasim günlerinde pek büyük faydaları görüleceği şüphesizdir.

Tesisatın, montajın hitamını müteakip tecrübeler yapılacak muvafık görüldüğü takdirde Halkevi mukavele mucibince Ampili fikatürün bedelini ödiyerek halkımızın istifadesine koyacak ve müntazam bir program dahilinde çalışacaktır.

Müzik Gecesi

Provalardan iyi neticeler alındı

29 gecesi Tüccar Kulübünde verilecek Himayeişfal müsamesinin resinin yapılacak numaraların provaları Halkevinde yapılmıştır. Provalardan iyi neticeler alınmıştır. Gecenin fevkalâde güzel geçeceği tahmin edilmektedir.

Dünyada Neler oluyor?

Eski zaman fıkrası

Evvel zaman içinde, Musulman adında bir adam, cami avlusunda da apdest alan birinin, şadırvan kenarına bıraktığı cübbesinin cebinden bir kese altın çıkarıyor. Sağ cebine koyuyor ve sağ eliyle de keseyi tutarak camiye giriyor.

O sırada Musa peygamber dair bir fıkrâ anlatan vâiz haykırıyor:

— Ya Musa!.. Sağ elinde ne var!..

Bizim Musa bu feryadı duyunca hemen keseyi çıkarıp fırlatıyor.

— Sen hoca değilsin, büyük cüsün! deyip kaçıyor.

Kocalarını mübadele etmişler

Amerikanın küçük Salem şehrinde gayet garip bir boşanma davası görülmüştür. Emsal line hiç tesadüf edilmiş bir boşanmanın sebebi bayan Watson sonla bayan Lenin kocalarını mübadele etmeleridir. Vakamın yegâne şahidi bayan Lenin'in vey annesi bayan Smittir. Bu ihtiyar kadın şahid olarak mahkemeye çağrıldığı zaman heyet camından dizlerinin bağı çözülürmüş ve zorla hâkimlerin huzuruna götürülebilmüştür. Fakat kadın daha ilk iztievapta derhal bayılmış ve hiç bir ifade verememiş müktedir olmadan kalb sektesine düşmüştür. Buna rağmen, hâkim gerek bayan Lenin'i gerekse bayan Watson'u boşanmalarına hükmetmiştir. Çünkü kocalarını mübadele etmek gibi bir ahlak sızlığı hazmedememiştir. Bayan Watson, evvelâ bayan Lenin'i kasile münasebet tesis ettiğini farkına vardığını, onun için intikam almak maksadile kendisinin de bay Lee ile muşakaya başladığını söylemiştir.

Danseden at

Geçen gün Peşte sokaklarından birinde garip bir vaka görülmüştür. Bir satıcı atını çekerek yürümekte iken sokaktan geçen bir askerî müzika bir marş çalmağa başlayınca at ayaklarını muzikaya uydurarak dansetmeğe başlamıştır. Atın bu meharetinin hiç bilmiyen satıcı hayretle hayvanına bakmaktadır. İken halk da etrafını sararak garip sahneyi seyretmeğe koyulmuştu. Nihayet bir polis geleceği satıcıya atı nereden aldığını soruşturmuştur. Satıcı onu bir iki hafta evvel bir çingeneden satın aldığını söylemiştir. Nihayet o çingene bulunmuş ve sorguya çekildiği zaman atı bir at canbazhanesinden çaldığını itiraf etmiştir. Bunun üzerine at satıcısından alınarak at canbazhanesine iade edilmiştir. Şimdi dansör at satıcıkta değil, bermutad seyroler huzurunda dans numaralarını yapmakta devam ediyormuş.

Çocuk esirgeme kurumu menfaatine müzik gecesi

Çocuk Esirgeme Kurumu menfaatine Tüccar Kulübünde 29 ikinci kâunda şehrimizin ünlü numiş sanatkar simaları tarafından bir müzik gecesi tertip edilmiştir.

Müzik gecesi çok neşeli eğlenceli olacak ve sabaha kadar devam edecektir. Güzel bir gece geçirmek ve yetim, yoksul çocuklara yardım etmek arzu edenler dayetmelerini Mersin Bankası tarafından veya Doktor Bay Hacı Tolondan tedarik edebilirler.

Mersin - Tarsus - Adana - Dört yol Narinciye hastalıkları

— Düünden Artan —

Adana istasyonu için bir otomobile de lüzum vardır. Birbirine uzak ve dağınık olan narinciye mntakalarında seyahatin güçlüğünü ve buna mukabil daima seyahat etmek mecburiyetinde bulunduğunu bunun için yalnız sağlam ağaç intihabile yetiştirmek işlerinin kontrolünü hesap etmek kâfidir. Düşünce :

İstasyon mesaisinin ancak memurları seyahatte serbest bırakmak ve bunun için bir vasıta temin etmekle faydalandırılabilceğini zannediyorum.

2 — İlerisi için yalnız sağlam ağaçların yetiştirilmesi pek mühim olduğundan bu yolda Adana mücadele istasyonunda birlikte çalışması ve fidanlıkların devamlı kontrol altında bulundurulması hemen mümkün olmayacağından dikilecek fidanların yalnız bu maksatla tesis edilecek fidanlıklardan belbedilmesini şart koymalıdır.

Şimdiki halde Tarsusta bir fidanlık vardır. Prof Gleisberg ile ayı fikirde olarak bu fidanlığı muhtelif sebeplerden dolayı narinciye fidanı yetiştirmeye müsait bulmuyorum. Narinciye fidanı yetiştirilmesinin tarsustan hemen kaldırılmasını teklif ederim. Burada halen mevcut o' an aşısız fidanların büyük bir kısmında lekeli chlorose vardır. Bu fidanlığın fidanlarını dağıtmak chloroseu daha ziyade yaymak olacağından muvafık değildir.

Bundan başka Tarsus bir Narinciye mntakası dahilinde de bulunmamaktadır. En mühim mntakalar Dört yol ve Mersin dir. Bu sebeple bu iki mntakanın her birinde ye ni birer fidanlık tesisini teklif ederim. Bu fidanlıkların tesisine Prof Gleisberg ile beraber mücadele işlerinden alınacak mütaaleaların esas tutulmasını dilerim.

Bu fidanlıkların emraz bakımından kontrolü bilâhare Adana mücadele istasyonunca yapılacaktır.

3 — Alâkadar mahallerle bilhassa ziraat ve mücadele memurlarını ve aynı zamanda bahçe sahiplerini narinciye hastalıklarına karşı yapılacak mücadele usulü hakkında tenvir etmek pek mühimdir. Bunun için önümüzdeki kış mevsimi içinde Adanada küçük bir kurs açılarak burada konferanslar verilmesi ve alâkadarların bu kursa iştirakle mükellef kılınması pek faydalı olacaktır.

4 — Adana ziraat mektebi bahçesinde büyük bir kısmı yanlış dikilmiş olan portakalların yerlerinden çıkarılıp daha sathi dikilmesi lazımdır.

Bahçenin küçük bir kısmında ki ağaçlar talebeye derin dikimin fenalıklarını göstermek maksadı ile nümune olarak yerlerine bırakılabilir.

Bu bahçeden beklenen ileri de tatbikatla işteğal edecek olan bu günkü talebeye doğru dikimi öğretmektir. onun için bu bahçeyi bu şekilde bırakmak portakalcılığı tehlikeye düşüren yanlış öğrenimleri daha ziyade yaymak doğru değildir.

5 — Bitki koruma tedbirlerinin tatbiki bu yoldaki kanunun henüz kabul edilmemiş olması ile güçleşmektedir. tarafından hazırlanmış bulunan bu kanun projesinin bir an evvel işlenerek Kamutaya sevki narinciye ziraatının alâkadar eden bitki koruma tedbirlerinin tatbiki bakımından da değildir.

6 Yaptığım tetkikatın portakal ziraatının lekeli chlorosis dip hastalığı ve bazı muzur böcekler tarafından tahdit edildiğini öğrenmekle diğer memleketlerde mucip olan bazı hastalık ve böceklerin mntakalarımızda şimdiye kadar görülmemiş olduğunu da tesbit ettim. Bu gibi hastalık ve böceklerin memlekete girmesi tehlikesinden korunmak için mücadele işlerini müsaadesi olmadan memlekete narinciye fidan ve ağaçlarının ithalinin menini taklif ederim. Yeni mücadele kanunu bu selâhiyeti vermekte ve bu kanunun bir an evvel çıkması bu yüzden de zaruri görünmektedir. (Son)

Türkiye cumhuriyeti ile Sovyet cumhuriyetleri itti hadı arasında akit ve imza edilmiş olan 16 mart 938 tarihli ticaret ve seyrisefain mukavelesi hakkında kanun

Madde 1— Türkiye Cumhuriyeti ile Sovyet cumhuriyetleri itti hadı arasında akid ve imza edilen 16 Mart 1931 tarihli ticaret ve seyrisefain mukavelesinin 1 kânunusani 937 tarihinden 1 Eylül 937 tarihine kadar birbirini müteakip birer ay ve 1 Eylül 937 tarihinden 15 Teşrinievvel 937 tarihine kadar daha bir buçuk ay meriyet müddetlerinin uzatılması kabul ve tastik olunmuştur.

Madde 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

Madde 3 — Bu kanun hükümlerini icraya icra vekilleri heyeti memurdur.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

Mersin piyasası

27-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	39,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,62
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

26-1-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,25
Frank	24,39,25
Lirel:	15-07.14

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kurustur.

İ L Â N

D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan

Adana Garı önündeki caddede ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 uncu hatları arasının orta okul caddesine kadar parke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna aid şartnameler Adana veznesinde aşağıda gösterilen bedellerde satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 Nolu kanunun lüzumlu gösterdiği vesaik ve 938 yılı ticaret odası ve Nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbu zu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bulunmaları.

İnşaatın Yapılacak bulunduğu mahal	Yapılacak işin miktarı m2	Vahit Tahmini fiyatı kuruş	Muvakkat teminat Lira k.	Şartname bedeli kuruş
Adana Gar	1810	840	4344	325 80
Mersin	2600	240	6240	468 15,5
				19-23-28-30

İ L Â N

Tarsus Fidanlığı müdürlüğünden

Tarsus meyvalı ağaçlar fidanlığındaki memur evinin bir kısmı yerlerinin inşa ve tadili 840 lira 12 kuruş keşif bedelile 28 ikinci kanun 938 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. ihale 17 şubat 938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de fidanlıkta müteşekkil komisyon marifetile icra edilecektir. Tahlipler yüzde 7,5 dipozito akçalarını mezkûr güne kadar mal sandığına yatırarak fidanlıkta hazır bulunmaları, fazla malûmat isteyenlerin müdürlüğe müracaatları. 28-1-5-15

Sayın Halkımıza Müjde

Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdiden düşününüz.

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır. Adres: Azakzade Han No. 14

74-90

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları

Birinci Sınıf Mütahassısı
MUA YENEHANESİ

Kışla caedesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sabah
tan akşama kadar kabul eder

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIKLAR
MÜTAHASSISI

Muayenehane:

Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altındaki
102 No. Daire

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

- Kuruş Kebaplar
- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
 - 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
 - 15 Kuşbaşı kebab
 - 20 Domatıslı kebab
 - 20 Batlıcanlı Urfa usulu
 - 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
 - 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
 - 20 Külbastı
 - 20 Yumurtalı salçalı kebab
 - 20 Kirazlı Kebab
 - 20 Keme kebabı
 - 20 Patatıslı kebab
 - 20 Baharlı kebab
 - 15 Sade maydanuzlu kebab
 - 20 Yağlı hāmurlu et tepside
 - 20 Çiğ köfte
 - 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

22-30

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirir. Ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

Foto GÜNÜ Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

Doktor Muharrem Atasu

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camişerif Mahaltesinde pazar caddesi 29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tibiye müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sibi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fenain en son usullerini yaptırarak bulunduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" i bat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

IRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhbat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Kızılaya
âza olunuz

